
 
 
 
 
 

 

I.S. - Istituto Superiore 

“STRIANO – TERZIGNO”  
Sede Centrale - Striano (NA) - IPSAR- Via  Sarno P. Verde Striano (NA)  – Tel. 0813624206 – Fax 0813624207 Sede di Terzigno 

(NA) – Liceo Scientifico, Linguistico e delle Scienze Umane - Via Avini  Tel. 0818281777 Cod. Mecc.: NAIS13200D - C. F. 
90094100634 email - nais13200D@istruzione.it sito web www.isisstrianoterzigno.gov.it  

Distretto Scolastico 32  - Ambito Territoriale NA - N.° 20 

 

Prot. n. 4877 
Data 27/07/2018 

 

 

All'Albo Pretorio dell'Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 
 
 
OGGETTO: Verbale Commissione giudicatrice per la selezione del Personale interno da impiegare in attività di 

collaudatore nell’ambito del Programma Operativo Nazionale  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. AVVISO PUBBLICO Prot. n. 
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 LABORATORI PER LO SVILUPPO DELLE COMPETENZE DI BASE e di 
LABORATORI PROFESSIONALIZZANTI IN CHIAVE DIGITALE Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave.Lettera di formale autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/9866 del 20/04/2018 Progetto 
denominato “Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base” 

Cod. identificativo Progetto 10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-103 Codice CUP:J27D17000140007 

 
Il giorno 27 luglio 2018, presso la sede centrale di Striano, alle ore 14,30, si è riunita la Commissione, per la 
valutazione delle candidature pervenute per la selezione di collaudatore nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
AVVISO PUBBLICO Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 LABORATORI PER LO SVILUPPO DELLE COMPETENZE DI 
BASE e di LABORATORI PROFESSIONALIZZANTI IN CHIAVE DIGITALE Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave.Lettera di formale autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/9866 del 20/04/2018 Progetto denominato 
“Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base” 

Cod. identificativo Progetto 10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-103 Codice CUP:J27D17000140007 
 
La Commissione risulta composta dal Dirigente Scolastico, dott. prof. Rosario Cozzolino, dal DSGA, dott.ssa 
Lucia Marino e dalla prof.ssa Enza Scarano. Presiede la seduta il Dirigente scolastico. Funge da segretario 
verbalizzante la dott.ssa Lucia Marino.  
La Commissione, preso atto che non è pervenuta nessuna candidatura valida alla scadenza del termine 
ultimo per la presentazione, in relazione ai criteri stabiliti nel relativo avviso, 

http://www.isisstrianoterzigno.gov.it/


VISTI i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi Strutturali e di investimento europei, il 
regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n . 9952, del 17.12.2014 della Commissione Europea; VISTO 
l’avviso pubblico prot. n. 37944 del 12.12.2017, finalizzato alla realizzazione di progetti per la realizzazione di 
“LABORATORI PER LO SVILUPPO DELLE COMPETENZE DI BASE; 
 
VISTE le linee guida di attuazione dei progetti PON e tutti i documenti di 
riferimento; VISTO il PTOF dell’Istituto; 
 
VISTO il decreto dirigenziale dell’08/06/2018 prot. n. 4206, con il quale è stato assunto nel Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario 2018 il finanziamento pari ad € 24.974,47 del progetto FESRPON definito dal codice 10.8.1.B1 –  
FESRPON-CA-2018-103; 
 
VISTA la circolare MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2018 recante “Fondi Sociali Europei – Programma Operativo 
Nazionale Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento 2014 – 2020 – Attività di Formazione – Iter di 
reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”; 
VISTA la Circolare MIUR prot. 38115 del 18/12/2017 recante “Fondi Sociali Europei – Programma Operativo Nazionale 
Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento 2014 – 2020 – Chiarimenti e Approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”;  
VISTO il manuale operativo di funzione della programmazione 2014-2020 FESR aggiornamenti del 27/10/2016; 
 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44 , concernente “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
VISTO l’ avviso interno prot. n.4827 del 20/07/2018 
 

DISPONE 
 

Di procedere con un avviso rivolto al personale esterno la selezione del collaudatore del Progetto 
10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-103. 

 
 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

F.to Il DSGA 
Dott.ssa Lucia Marino F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                  Dott. Prof. Rosario Cozzolino 
firme autografe omesse ai sensi  

dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/199 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


